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Do Wykonawcow
postepowania przetargowego
Nr 2P.271.3.2014.JSz

Dotyczy: postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego w frybie przetargu nieograniczonego
pod nazwa; "Odbudowa Piacu z "Amorkiem"

WYJASNIENIA TRESCI SIWZ
ZMIANA TRESCI SIWZ

1. Burmistrz Gluchotaz dziatajac w imieniu Zamawiajacego - Gminy Ghucholazy, na podstawie
art. 38 ust. 1 oraz art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zaméwieri
publicznych (tj. Dz. U. z 2013r., 907 z pézn. zm.) - zwanej dalej ustawa, udziela wyjagnier
tresci SIWZ w niniejszym postepowaniu:

Pytanie 1

Dysza firmy OASE typu Wulkan 200/19-6T G2" podana w specyfikacii nie jest juz dostepna w ofercie.
Prosimy [nwestora o podanie alternatywnego rozwigzania lub na wyrazenie zgody na dobér przez
wykonawce dyszy o zblizonych parametrach.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia ( pkt. 4 ppkt. 1.2. SIWZ)
zawart zapis dotyczacy rownowaznosci.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie rownowaznych materialow
(wyrobow) nie gorszej jakosci i o nie gorszych parametrach niz opisane w projektach i specyfikacji
technicznej wykonania i odbioru robat.

Pytanie 2

Reflektor podwodny firmy OASE UWS MP TS3 52905 podany w specyfikacji nie jest juz dostepny w
ofercie. Prosimy Inwestora o podanie alternatywnego rozwigzania lub na wyrazenie zgody na dobor
przez wykonawce reflektora o zblizonych parametrach.

Odpowiedz

Zamawiajacy informuje, ze w Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia ( pkt. 4 ppkt. 1.2. SIWZ)
zawart zapis dotyczacy réwnowaznosci.

W zwigzku z powyzszym Zamawiajacy dopuszcza zastosowanie réwnowaznych materialéw
(wyrobéw) nie gorszej jakosci i o nie gorszych parametrach niz opisane w projektach i specyfikaciji
technicznej wykonania i odbioru robét.



Pytanie 3

Prosze o dodanie nastepujacych zapiséw do-umowy:

Zamawiajacy przewitje zmianyw umowie dotyezace przedmiota zamowlenia lub terminu

realizacji umoewy-w nastgpujgeych przypadkach:

a}z powodu istotnych brakéw lub-bledéw dokumentacji projektowej, réwnies tych
polegajacych na niezgodnotel doku mentacjl z przepisami prawa,

b) z powodu wystapienia dodatkgwych robétbudowlanych a niemozliwyeh do przewidzenia
przed zawarciem umowy;

¢) z powody okolicznose sity wyzszej

d}z powodu dzidtati 0s6b trzecich uniemos! iwiajgeych wykerywanie robét budowlanyeh’
ktére to dzistanie nie 53 konsekwencjg winy ktdrejkolwiek ze stron.

Odpowiedz

Zamawiajgcy wyraza zgode na zmiane SIWZ i akceptuje zmiany termindéw realizacji umowy okreslone
w pkt. a) i pkt. d) pytania.

Pozostate zmiany zostaly przewidziane przez Zamawiajacego w SIWZ.

Zamawiajacy zmienia w powyzszym zakresie SIWZ w Sposob okresiony w pkt. 2 dotyczacym
zmiany SIWZ,

Pytanie 4

Zamawiajgcy we wiofze umowy w §11 pkt § prerzuca.na Wykonawce

ewentuaine bledy ptojektowe poprzez: zapis Wikonawea przyimuje petng -odpowiedziainesé
odszkodowawezq z tytuty wad i usterek spa wodowanych wadami dokumentacii projektowef w
wysokoSei  wszystkich strat poniesionych przez Zamawigjgcego”. Zapis ten budzi wiele.
watpliwosei dla  Wykonawey, ktéry przygotowuje oferty na podstawie materiatdw
dostarczonych przez Zamawiajgcego . Zasa_ciniczym'wvmqgiem.kiEro.wanym. do Zamawiajgcegs
Jest wymég prawidiowego oraz szczegbtowego -opisu przedmioty umowy, ktéry powinién
umozliwic. Wykonawey dokonanie adekwatnej wyceny | sporzadzenie oferty. Prosze o
wykreslente w/w zapisu z umowy, podobne stanowisks. brzedstawia wyrok KIO z dnia 27
kwietnia 2011 r, sygn. KIQ B06/11 gdzie wyjasniono, 76" Wykonawca nie moze ponosié
odpowiedzialnosel za ewentualne bledy. projektowe, tym bardziej te, ktére nie 5 ufawnione ng.
etapie skfadania oferty. Trudno wymagad od Wykonawey, aby jeszcze przed ztozeniem oferty w
takim stopniu zweryfikowat dokumentacie projektowy i teren budowy, leby mégt ocenié e
prawidiowos¢ i brak -ewentualnych biedéw, kibre mogq ujgwnit sie doplero w toky:
wykonywania robdt, “Dodatkowo w. § 4 pkt, 2 umowy jest zapis z kidrym Wykonawea réwnies
nie-moze sie zgodzié a mianowigie , Winagrodzenie okreslone wust.1 2gwiera ryzyko ryczaftic |
Jjest niezmienne przez caty okres realizacji umowy. Wykonawed nie meze Zgdad podwyzszenia
wynagradzenia, chocigiby w chwili zawarcle umowy nie- moina byto preewidzieé rozmiory i

kosztow robdt budowlanych: “iest to niezgodne z przépisami pzp, a mianowicie z dokumentéw
dostarczanych przez Za'maWiaj;qc_eg.n; fusi Jasno wynika¢: zakres robdt hudowlanych
niezbednych do realizaci zam6wienia. Dokumentatja taks determinije zakres prac objetych
przedmiotem zaméwienia , ktdry- co halety z éaty statiowczodely zZaznaczyé- nie-obejmuje tych
robét, kidrych nie-mazna byto przewidziet na etapie opracowania oferty. Proszg o wykreslenie
tego zapisu z wzoru umowy oraz prosze o dodanie nastepujacego zapisu do umowy:
Wykonawcea nie moie odméwié zawarcia umowy o zaméwienie dodatkows, jeieli okate sie i}
2achodzi koniecznodé wykonania robdt niesbigtych umowg, niezbednych do prawidiowego
wykonania,.a ktérych wykonanie stato sie kenieczne na skatek sytuacii niemoifiwej wezesnizj
do przewidzenia. :



Odpowiedz

Zamawiajacy wykresla ze wzory umowy § 11 ust. 5 o tresci:

~Wykonawca przyjmuje peing odpowiedzialnosé odszkodowawczg z tytulu wad i usterek obiektu
spowodowanych wadami dokumentacji projektowej w wysoko$ci wszystkich strat poniesionych przez
Zamawiajacego.”

Zamawiajacy nie dopuszcza pozostalych propozycji zmian o ktérych mowa w pytaniu.

Zamawiajacy zmienia w powyzszym zakresie SIWZ w sposcb okreslony w pkt. 2 dotyczacym
zmiany SIWZ,

2. Burmistrz Glucholaz dziatajac w imieniu Zamawiajacego - Gminy Giucholazy, na podstawie
art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamowieri publicznych (tj. Dz. U.
z 2013r., poz. 807 z pdzn. zm.) - zwanej dalej ustawa, zmienia tre§é SIWZ, w hastepujacy
sposéb:

a) Zmienia si¢ SIWZ w zakresie pkt.30.1. SIWZ

1.

"Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Pzp Zamawiajacy przewiduje mozliwosé dokonania istotnych
zmian postanowiefi zawartej umowy w stosunku do tresci oferty, oraz okresla warunki takiej
Zmiany:

a) Zamawiajacy na pisemny wniosek Wykonawcy dopuszcza zmiane podwykonawcy ub
zmiang zakresu podwykonawstwa niz zakres okreslony w postepowaniu , w trakcie realizacii
zamowienia, wprowadzenie podwykonawcy , rezygnacje z podwykonawcy, z zastrzezeniem
zapiséw pkt. 29 SIWZ,

b) Zamawiajacy dopuszcza zmiany umowy ze wzgledu na zmiany powszechnie obowigzujgeych
przepisdw prawa, w zakresie majacym wplyw na realizacje przedmiotu umowy.

d) Zamawiajacy przewiduje mozliwosé zmiany umowy w przypadku wynikniecia rozbieznosci iub
nigjasnos$ci w rozumieniu pojeé uzytych w umowie, ktérych nie mozna usunaé w inny sposob, a
zmiana bedzie umozliwiaé usuniecie rozbieznosci | doprecyzowanie umowy w celu
jednoznacznej interpretacii jej zapisow przez strony.,

e) Zamawiajacy przewiduje Zmiang Wykonawcy zwigzang z sukcesja generaing
przeksztalceniami spotek handlowych zgodnie z KSH., a takze sukcesja z mocy prawa,

f) Zamawiajacy przewiduje réwniez Zmiang terminu zakoriczenia wykonania zaméwienia , pod
wartinkiem ze:

* Zaszla konieczno$¢ wstrzymania realizacji robét ze wzgledu na okolicznosci niemozliwe
do przewidzenia w momencie zawierania umowy, o czas trwania tych okoiicznosci,

» Zaistnialy niesprzyjajace warunki atmosferyczne, uniemozliwiajace wykonywanie prac
budowlanych w terminie ,pod warunkiem . 2e wystapienie takich warunkow
atmosferycznych zostato  udokumentowane w dzienniku budowy. Termin realizaci
zamdwienia przesuwa sie o czas trwania niesprzyjajgcych warunkéw atmosferycznych,

* Nastapita przerwa w dostawie pradu, wody, gazu, trwajacej ponad 7 dni,

* Wystapita sytuacja wydiuzenia terminéw dostaw materiatéw z przyczyn niezaleznych od
Wykonawcy,

* Ujawnily sie w toku realizacji umowy istotne braki lub bledy dokumentacji projektowej,
réwniez takie ktdre polegajg na niezgodnosci dokumentacji z przepisami prawa,

» Wystgpifa koniecznosci wykonania dodatkowych badan i ekspertyz, prac lub badan
archeologicznych, powodujacych koniecznosé wstrzymania robét objetych ninigjszg
umowa, o czas niezbgdny do wykonania dodatkowych ekspertyz, badan, prac,

e Zaszla koniecznos¢ zmiany terminu wykonania zaméwienia z uwagi na zaistnienie
okolicznosci sity wyzszej, o okres niezbedny do usunigcia skutkéw dziatania sity wyzszej,

» Zaszla koniecznosé¢ zmiany terminu wykonania zaméwienia z powodu dziatan osoéb
trzecich uniemozliwiajacych wykonywanie rob6t budowlanych , ktére to dziatania nie sg
konsekwencjg winy ktorejkolwiek ze stron,

* Zaszla koniecznos¢ wykonania robét dodatkowych, ktérych wykonanie w sposob
obiektywny uniemoziiwia terminowe zakonczenie realizacji przedmiotu umowy,

* Zamawiajacy przewiduje mozliwosé zmiany terminu zakoriczenia wykonania zaméwienia
w przypadku opozniefi w realizacji przedmiotu zaméwienia wynikajgcych z wykonywania
rob6t budowlanych na terenie budowy, powstalych z przyczyn niezawinionych przez



Wykonawce, w przypadku ujawnienia w trakcie robét urzadzen podziemnych elementéw
instalacji, konstrukcji, ktorych istnienie lub lokalizacja byly nieujawnione przy
opracowywaniu  dokumentacji projektowej z przyczyn niezawinionych przez
Zamawiajgcego,

* Prace objete umowg zostaly wstrzymane przez wiasciwe organy z przyczyn niezaleznych
od Wykonawcy, co uniemozliwia terminowe zakonczenie realizacji przedmiotu umowy.
Termin umowny zostanie wydtuzony o sume dni okreséw wstrzymania prac na wniosek
Wykonawcy uzgodniony z Zamawiajacym lub Inspektorem Nadzoru oraz Zamawiajacym,

Decyzja o koniecznosci wstrzymania robét powinna zostaé potwierdzona wpisem do dziennika

budowy oraz powinna zosta¢ uzgodniona 2z Inspektorem Nadzoru oraz Zamawiajacym. O

wstrzymaniu  rob6t budowlanych Wykonawca powinien kazdorazowo powiadomié

Zamawiajgcego.

g) Zamawiajacy dopuszcza takze inne zmiany umowy :

* zmiany dokonane na podstawie art. 20 ust. 1 pkt. 4 lit. @) ustawy Prawo budowlane,
uzgodniona mozliwosé wprowadzenia rozwigzah zamiennych w stosunku do
przewidzianych w dokumentacji projektowej, zgtoszonych przez kierownika budowy lub
inspektora nadzoru , pod warunkiem, ze zmiana ta spowodowana bedzie okolicznosciami
zaistniatymi w trakcie realizacji robot budowlanych , ktérych nie mozna bylo wczesnigj
przewidzieg,

* Zamawiajacy przewiduje mozliwo$¢ wystapienia robét zamiennych w okreslonych
warunkach (np. z przyczyn o charakterze technologicznym, jezeli wprowadzenie robot
zamiennych jest konieczne do prawidlowego wykonania umowy oraz nie powoduje
rozszerzenia przedmiotu zamoéwienia wstosunku do  przedmiotu okreslonego
w specyfikacji istotnych warunkéw zamoéwienia oraz wynikajacego z tresci oferty). W
przypadku, gdy do catkowitego wykonania przedmiotu zamdwienia wystapi koniecznosé
wykonania tzw. ,robét zamiennych", czyli robét innych niz w okreslonych w Programie
Funkcjonalno Uzytkowym, rozpoczecie wykonywania tych robét moze nastapi¢ jedynie
ha podstawie ,protokofu koniecznosci”, potwierdzonego przez Inspektora Nadzoru i
Zamawiajgcego,

¢ zmiany personalnej oséb uprawnionych do sprawowania samodzielnych funkcji
technicznych z branz wymaganych przez Zamawiajacego, ktéra moze nastapi¢ za zgoda
Zamawiajacego . Przedstawiony do zmiany we wniosku kandydat na powyzsze
stanowisko/stanowiska musi spetnia¢é odpowiednio warunki udziatu w postepowaniu
Zgodnie z zapisami SIWZ."

b) Zmienia sig¢ zatacznik nr 9 do SIWZ - wzér umowy - w zataczeniu w wer. PDF

Niniejsze wyjaénienia i zmiany stanowia integralna czesé SIWz. W pozostatym zakresie SIWZ
pozostaje bez zmian.

Otrzymujg
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